
PROVINCIA DI COMO
SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 306 / 2018

OGGETTO: FORNITURA DI GAS METANO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 10.000,00 IVA COMPRESA. 
CIG DERIVATO ZAD1E3FC6C 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO 

Premesso che l’art. 4 lettera s), del vigente “Regolamento per il funzionamento dei servizi economali”, individua tra le 
funzioni  di  competenza del  Servizio Economato il  pagamento delle  spese per le  utenze provinciali  presso le  sedi  
istituzionali, con conseguenti relative liquidazioni all’ azienda erogatrice di gas metano;

 Vista la determinazione dirigenziale n. 284/17 con la quale si è aderito alla Convenzione CONSIP” Fornitura gas 
naturale 9- lotto 2” stipulata da Consip S.p.A. e la Società Spigas s.r.l.   per la durata di 12 mesi, con inizio della 
fornitura al 1 luglio 2017 e termine della stessa al 30 giugno 2018;

 Considerato che risulta necessario procedere all’assunzione dell’importo presunto a copertura dei consumi previsti 
per l’anno 2018 al fine di far fronte ai pagamenti  delle fatture trasmesse  dall’attuale società erogatrice di gas metano 
Spigas  s.r.l. e dal fornitore subentrante in Convenzione CONSIP alla scadenza sopraindicata;

  Ritenuto quindi di impegnare  l’importo di  Euro   10.000,00,   ai seguenti capitoli : 

·         capitolo 1807/1 – missione 01 - programma 03  codice piano dei conti 1030205 uffici centrali  per Euro 
4.000,00

·         capitolo 5150/1 – missione 04 - programma 02 –  codice piano dei conti 1030205 istituti scolastici per Euro 
6.000,00

 Accertato che la spesa  rientra  nel novero delle  fattispecie di cui all’art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, 

 

Richiamata la deliberazione del Presidente n. 2  del 4 gennaio 2018,  con la quale  è stata approvata la proroga del 
piano esecutivo di gestione in fase di esercizio provvisorio  per l’anno 2018;

 DETERMINA

 

1. di impegnare l’importo complessivo di Euro 10.000,00 IVA compresa  a favore della società SPIGAS s.r.l. , 
Piazza Luigi di Savoia 22 Milano P. IVA 01159920113 per la  fornitura gas metano come di seguito specificato:

  capitolo 1807/1 – missione 01 - programma 03  codice piano dei conti 1030205 uffici centrali  per Euro  4.000,00

capitolo 5150/1 – missione 04 - programma 02 –  codice piano dei conti 1030205 istituti scolastici per Euro 6.000,00

 2.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto del disposto di cui all’art. 163 del    D.Lgs.n. 
267/2000;

 3. di prendere atto con successivo provvedimento del riferimento dell’operatore economico subentrante alla scadenza 
dell’attuale Convenzione CONSIP;

 3. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, ed in copia, al Settore 
Controllo di Gestione.

Lì, 28/03/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: FORNITURA DI GAS METANO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 6.600,00 IVA 
COMPRESA. CIG DERIVATO ZAD1E3FC6C

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1807/1 imp. 1071/2018 per euro 4.000,00
cap. 5150/1 imp 1072/2018 per euro 6.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 29/03/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


